
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 41 
 
Data 14/05/2022 

Impegno e liquidazione Regolazione premio polizza Protezione Civile 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, 
il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

Dato atto che la polizza Protezione civile comunale è affidata all’agenzia assicurativa VITTORIA 
ASSICURAZIONI S.p.A. p.iva 01056120064 con sede in Via Mazzini 26/28 - 15048 Valenza (AL);  
 
Considerato che è necessario annualmente provvedere alla regolazione del premio sulla base del numero 
dei volontari; 
 
Vista la documentazione presentata dall’Agenzia assicurativa sopraindicata inerente il calcolo della 
regolazione del premio da cui risulta un importo da corrispondere pari complessivamente ad euro 120,07; 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2022/2024, regolarmente approvato ed esecutivo ai sensi di legge; 
 
Dato che è necessario provvedere ad idoneo impegno di spesa e alla contestuale liquidazione della stessa; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267;  
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto di Giarole 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

1. Di impegnare a favore della ditta VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. la somma di euro 120,07 per la 
regolazione del premio della polizza Protezione civile comunale al codice di bilancio 01.05.1 voce 470 
sul bilancio 2022/2024, gestione competenza; 
 

2. Di liquidare contestualmente l’importo di cui sopra.            
 
Giarole, 14.05.2022   
 Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZBC366A5BA 2022 105 01051 470 10 1 U.1.03.02.99.99 120,07 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 14.05.2022 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 02.07.2022 
 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


